


oyun inceleme

Scout: Yeşil renk S harfiyle sembolize edilen bu güçlendirici ile hem daha hızlı 
koşabiliyor hem de “sessiz” koşabiliyorsunuz.

Bunların haricinde de kullanabileceğimiz üç adet eşya bulunuyor ve bunlardan 
sadece birini aynı anda bulundurabiliyorsunuz. Bunlardan ilki Invulnerability ile 
kısa bir süreliğine bir güç kalkanı içerisinde saldırılardan etkilenmiyoruz ve biz 
etrafa saldırabiliyoruz, ancak hareket edemiyoruz. Bir diğeri olan Kamikaze 
ile istediğimiz an ya da öldükten sonra kendimizi patlatarak geniş bir alan 
içerisindeki düşman takımın oyuncularını öldürebiliyoruz ya da ağır hasar 
veriyoruz. Sonuncusu olan Teleporter ile de kullandığımız an haritada rastgele bir 
noktaya ışınlanıyoruz, ölümün eşiğinden dönmek isteyenler için yararlı bir eşya.

Silahlardan bahsederken hatırlayacağınız üzere Rocket Jump diye bir şey 
söylemiştim. Bundan kısaca bahsetmek gerekirse; her ne kadar Quake Live’da 
(aynı şekilde de Quake III’te de) hemen hemen tüm haritalarda yüksek mesafeleri 
atlamamızı sağlayan Acceleration Pad’ler ya da Jump Pad’ler bulunsa da, 
Quake II’de bunlar yoktu ve uzun mesafe sıçrayışlar için Rocket Launcher’ı tam 
ayaklarımızın dibine ateşlerken aynı zamanda da zıplamaya çalışırdık. Bunu 
yaparken sağlık puanımız birazcık düşüyor olsa da ulaşılması güç yerlere bu 
şekilde ulaşabilmek de mümkün.

Oyunun belki de tek kötü yanı, memleketimizin yerlerde sürünen İnternet bağlantı 
hızından dolayı zaman zaman yaşayabileceğimiz PING sorunu, ben bu durumla 

çok karşılaşmasam da bazı zamanlar gerçekten can sıkıcı olabiliyor. Bu eksiyi de 
oyuna değil, İnternet sağlayıcılarımıza vermemiz gerektiğini düşünüyorum.

Sonuç olarak, tüm FPS severlerin oynaması gerektiğini düşündüğüm şahane 
bir oyun, bildiğimiz Quake III, bildiğimiz FPS’nin en sağlam oyunlarından biri. 
Oynanış hakkında yeterli bilgiyi sizlere verdiğimi sanıyorum. Tüm bunların 
ardından, oyunla ilgili biraz da yorum yapma zamanım geldi diye düşünüyorum. 
Kişiden kişiye bu görüşlerin farklılık göstermesi elbette ki mümkün, ama biraz 
eski FPS oyuncuları için Quake, asla unutulmayacak bir oyundur. Şu an bazı 
oyunlara grafikleri eski oldukları için burun kıvrılıyorken, şu günlerde onuncu 
yaşını doldurmuş olan Quake III hâlâ İnternet kafelerde bilgisayarlarda kurulu 
olan ve oynanan bir oyun. Ne de olsa FPS’nin yaratıcılarının ellerinden çıkmış, 
çıktığı dönemde çok oyunculu oyunlara yeni bir anlam katmış, birçoklarına örnek 
olmuş bir oyun Quake III. Yazımızda bahsettiğimiz Quake Live ise şu an İnternet’in 
nimetlerinden sonuna kadar faydalanmak isteyen, oyuncuları tek bir noktaya 
toplamayı amaçlayan ve üstüne üstelik ücretsiz oynayabileceğimiz bir oyun. Hele 
ki bu oyunu netbook’umda bile oynayabiliyorsam, ben daha ne isterim?

Herkese iyi oyunlar dilerim :).
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Özgürlükİçin Topluluğu

“Burası Kripton”
“Kullanıcı değil, geliştirici hatta süpermenler yetiştiren”  

Dr. Necdet YÜCEL ile 64 bit Pardus’u ve özgür yazılımı konuştuk...



röportaj

Hocam, topluluğumuz sizi “64 bit Pardus’u geliştiren ekibin başı” 
olarak tanıyor. Peki, bu tanımın dışında biraz kendinizden kısaca 
bahseder misiniz?

Çanakkale On sekiz Mart Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği bölümünde 
çalışıyorum. 12 yıllık bir Linux kullanıcısıyım. Sekiz yaşında pek meraklı, yaramaz 
bir oğlum var.

Neden açık kaynak? Nasıl Linux’a ve özgür yazılıma yöneldiniz?

Soru aslında başka alternatifler de olduğunu varsayıyormuş gibi duruyor ama 
aslında yok. Bilgisayar Mühendisliği haricindeki herhangi bir alanda çalışan 
bir akademisyene “Neden çalışmalarınızı nasıl yaptığınızı ayrıntılarıyla 
paylaşıyorsunuz?” diye sormak kimsenin aklına gelmez. Çünkü bilimsel gelişmenin 
başka türlü olmasını kimse düşünemez. 

Konu bilişim olunca bilimin genel gelişim kurallarının dışında bir yol izlemek 
mümkün değil bence. Eğer sadece “kullanıcı” yetiştirmiyorsanız, “geliştirici” de 
yetiştirmek istiyorsanız, açık kaynaktan başka benim bildiğim alternatif yok.

Linux ile üniversitede çalışmaya başladığım yıl tanıştım. O zamanlar Linux’la 
şimdi çok basit görünen işleri yapmak bile insanda bir şey başarmış olma hissini 
uyandıracak kadar emek istiyordu. Sistemdeki herşey’i değiştirebiliyor olmak 
büyüleyici geliyordu bana, hala da öyle gelir. Yolun başındaki bir akademisyen 
adayı olarak kendimi 10 yıl sonra da  işleyişine müdahale edemediğim 
programlarla boğuşur halde hayal edemediğimden ilk bulduğum dala sarıldım.

Pardus ekibinin bir parçası olmaya nasıl karar verdiniz?

Böyle bir sorunun muhatabı olmak kendi başına mutluluk verici bir şey. Pardus 
temelleri ben askerdeyken atılmış bir proje. Proje hakkında ilk bilgileri çekirdek 
ekipte yer alan öğrencim ve çalışma arkadaşım A. Murat EREN’den (aka meren) 
dinlemiştim. Yani en baştan bu yana zaten Pardus ekibinin pek yakınında yer 
alıyordum. 

Sadece Pardus’un değil, elimin ulaşabildiği her özgür yazılım projesine yakın 
olmayı, imkanım varsa destek olmayı istemişimdir. İstediklerimin pek azını 
gerçekleştirebildim maalesef.

Neden Pardus’a destek veriyorsunuz? Diğer öğretim görevlileri gibi 
Windows ile yaşamınızı sürdürmek varken, bir de kalkıp 64 bit 
Pardus Projesi’ni üstlendiniz!

Bu sorunun sadece ilk bölümü varmış gibi cevap vermek isterim. Başkalarının 
yaptığı çalışmaları, katkıları değerlendirmek konusunda ne isteğim ne de 
yeterliliğim var.

Neden destek veriyorum sorusuna gelince; insan kendisinin olmayan bir şeye 
destek verirse buna şaşmak ve “neden” diye sormak mantıklıyken iş özgür yazılım 
projelerine geldiğinde durum biraz farklılık gösteriyor. Pardus diğer tüm özgür 
yazılım projeleri gibi “bizim” zaten. Onunla ilgili bir geliştirme sürecine katılmak 
bilgisayar mühendisliği öğrencileri için çok eğitici bir süreç olacağını bildiğimden 
64 bit projesine başladık.
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Bugüne dek pek çok öğrenciniz Pardus Projesi’nde yer aldı. Bunlar 
kimlerdi?

Yukarıda da söylediğim gibi A. Murat EREN (meren) ilk çekirdek ekipte vardı. 
Sonra Pınar YANARDAĞ (aka pinguar) bir süre çalıştı. Sadece ilk yılını bizde 
okumuş sonra Eskişehir’e geçiş yapmış olsa da bizim çocuklardan saydığımız 
Gökçen ERASLAN, yine bir süre kadrolu çalışıp şimdi dışarıdan katkı veren 
İşbaran AKÇAYIR, halen ekibin bir üyesi olan Mete ALPARSLAN Çanakkale’nin 
havasını solumuş Pardus geliştiricileridir. Projeye dışarıdan katkı veren, test 
süreçlerinde yer alan öğrencilerimin sayısını, inanın ben de bilemiyorum. 

Bu noktada belki neden Pardus’a destek oluyorsunuz sorusuna tekrar cevap 
verebilirim. Pardus arkadaşlarımın, öğrencilerimin verdiği katkıları barındıran 
bir proje. Örneğin ağ ayarlarının yapıldığı aracı kim yazıyor biliyorum. Paket 
yöneticisi ile ilgili kararların alındığı bir toplantıya katıldım. Masaüstünde 
kullandığım işletim sisteminin ISO dosyasını ben oluşturdum. Ne yaptığını 
bilmediğim bir işletim sistemiyle kıyaslanamayacak şeyler bunlar.

Yazılımcı adaylarına Python programlama dilini önerir misiniz veya 
hangi programlama dillerini tercih / tavsiye edersiniz ve tercih / 
tavsiye nedeni nedir?

Ben bilgisayar mühendisliği birinci sınıf öğrencilerine programlamayı Python ile 
anlatıyorum. Programlamayı ve algoritma kavramını öğrenmek için bence çok 
uygun bir dil Python. Bazen bir dönem Ruby anlatıp bir şaşkınlık yaratsam mı diye 
de düşünmeden edemiyorum. Herhangi bir Linux dağıtımı programlama dillerine 
nasıl destek veriyorsa Pardus da o kadar destek veriyor. 

Sizin Pardus dağıtımının çok öncesinde de Linux kullanmaya 
başladığınızı biliyoruz. Pardus sizin için neleri değiştirdi?

İlk kullandığım dağıtımlar RedHat ve Suse’ydi. Yukarıda da söylediğim gibi 
o zamanlar çokça donanımı kullanabilmek için çekirdeği yeniden derlemek 
gerekirdi. Türkçe karakterleri nasıl kullanabilirsiniz diye bir belge vardı. Biraz 
uğraşmak gerekiyordu yani. Aradan geçen zamanda Linux çok yol katetti. Hâlâ 
sunucularda RedHat ve Debian kullanıyorum. 

Pardus benim masaüstümde ihtiyacım olan her şeyi en az uğraşla yapmamı 
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sağlayan bir dağıtım. Tabi geliştirici ekibin bir e-posta veya jabber uzaklığında 
olması, ihtiyaçlar doğrultusunda geliştirilmelerin yapılabiliyor olması gibi lüksleri 
de barındırdığını söylemeliyim.

Üniversitenizde Pardus kullanmamak için veya eski 
alışkanlıklarından vazgeçmemek için “.NET kullanıyorum, onunla 
uygulamalar geliştiriyorum” bahanesiyle size gelen öğrenciler var 
mı? Varsa da onları nasıl Pardus’a yönlendiriyorsunuz?

Üniversite böyle bir itirazın yapılabileceği bir yer değil bence. Örneğin nasıl 
kimya hocasına gidip “Ben analitik kimya ile ilgileniyorum, inorganik kimya 
öğrenmek istemiyorum” demek gibi bir şansınız yoksa bilgisayar mühendisliği 
bölümünde de durum aynı. Üniversite bilmediğiniz şeyleri öğrenmenin yeri. Eski 
alışkanlıkları kendisine yeten biri, üniversite okumamalı bence. Kendisine özgür 
alternatifi öğretildikten sonra hâlâ kapalı olanı kullanmak isteyenlere de bir tepkim 
olmuyor elbette. Hatta Microsoft’un yarışmasına katılan öğrencilerimin sunucularını 
da bir süre barındırdığımı hatırlıyorum.

64 bit sürümü dışında Pardus Projesi’ne başka katkılar da vermeyi 
düşünüyor musunuz?

Pardus Projesi’ne bir katkım varsa bunun da geliştirici ve katkıcı yetiştirmek 
olduğunu düşünüyorum. Ama eğer “64 bit gibi başka proje olacak mı?” diye 
sorarsanız cevabım tereddütsüz evet olur. Önümüzdeki bir yıl içinde halen içinde 
olduğum iki büyük proje (Ulusal IPv6 Protokol Altyapısı Tasarımı ve Geçişi Projesi, 
64 bit Projesi) varken yeni bir tanesine başlayamayacak olsam da 2010 sonuna 
doğru yeni fikirlerle ortaya çıkmış oluruz diye düşünüyorum.

Bir akademisyen olarak, Türkiye’de açık kaynak yazılım 
projelerinin gelişimi önündeki engelleri neler olarak görüyorsunuz?

Aslında Türkiye’de açık kaynak yazılım projelerinin gelişimi önünde bir engel 
görmüyorum. Eğer engel denebilirse önlerinde yeterli rol model olmamasından 
bahsedilebilir. Kürdanı bile yurtdışından getirten bir ülkede insanların kendilerinin 
bir şeyin üreticisi olabileceklerini düşünmeleri zor elbette. Hele ki bilgisayar 
hiçbir şeyini bizim yapmadığımız bir şey. Geçen gün Bilmök’teki bir sunumda 
dinledim; Microsoft’tan biri “Adamlar yapmış, siz de alın kullanın” diyordu. 
Bilgisayar mühendisliği öğrencilerine bu tip tavsiyelerin yapıldığı bir yerde “Bir 
programı kullanıp animasyon yapacağıma o programı ben yazayım.” diyebilmek 
zordur elbet. Ülkede yapılan başarılı projelerin, üretimlerin sayısı arttıkça “ben 
de yapabilirim” duygusu artacaktır diye umuyorum. Pardus bu konuda atılmış 
en önemli adımdır bence. Bunu söylerken ülkemizde yapılan diğer başarılı işleri 
görmezden geliyor değilim ama Pardus etrafında topladığı camia ile bu konuda 
en etkili olanı.

Acaba siz  ve ekibiniz, bu projelerinin sonunda, Pardus için başka 
projeler de düşünüyor musunuz? İlerisi için planlarınız varsa 
nelerdir?

Kendimizi Pardus’un bir parçası olarak görüyoruz. Gelişim süreci içinde elbette 
başka projelerin içinde olmak istiyoruz. Henüz yeterli olgunluğa gelmediğinden 
duyurmadığımız iki ayrı konu üzerinde çalışan öğrencim var. Onlardan en az 
birinin iyi ses getireceğini düşünüyorum.

Belki, o zamana kadar başka bir ekip yapmazsa tabi, seneye Pardus’un bir 
PowerPC portunu hazırlayabiliriz ;), belli mi olur!
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Üniversitenizin, açık kaynak yazılımlara ve Pardus’a (Linux) bakışı 
nedir? Diğer Üniversitelerin yaklaşımları ile ilgili yorumlarınız 
nelerdir?

Üniversiteler bütün olarak bir işletim sistemine yöneltilebilecek kurumlar değil 
bence. Her bilim dalının ihtiyaçlarına aynı işletim sisteminin cevap vermesi gibi 
bir durum olmadığından toptancı bir yaklaşım söz konusu olamaz. Ama birçok 
bölümde hocaların ihtiyaçlarını karşılayan yegane işletim istemi Linux olduğundan 
onu kullanıyorlar. Üniversite olarak özgür yazılımlar konusunda bir politikamız 
olduğunu söyleyebilmeyi isterdim ama yok maalesef.

Bilgisayar mühendisliği yanında bir bilgi işlem çalışanı olarak neredeyse tüm 
üniversitelerin Linux kullandığını söyleyebilirim. 

ÇOMÜ’nün Pardus’a göç süreciyle ilgili, içinde İlahiyat Fakültesi’nin 
de yer aldığı, ilginç bir hikâye anlatmıştınız bir keresinde... 
Çanakkale 18 Mart Üniversitesi’nin Pardus’u kullanmaya 
başlaması, nasıl gerçekleşti?

Buna cevap vermeden önce tanıdığım bir okul öncesi öğretmeninden 
dinlediklerimi anlatayım. Biliyorsunuz artık İngilizce’nin ve bilgisayar eğitiminin 
çocuklar okula başlamadan verilmeye başlanması pek önemli sayılıyor. 
Konuştuğum öğretmen ise bilgisayar eğitiminin bu yaşta verilmemesi taraftarı idi. 
Nedenini sorduğumda ise bana çocukların çok küçük yaşta, korsan CD, kırılmış 
oyun gibi kavramlarla tanıştığından yakınmıştı. Bunu önlemek için bildiği tek yol, 
çocukların tanışmasını ertelemekti.

Linux, üniversitemizde ahlak kavramını, bilim olarak öğreten bir fakülte olan 
ilahiyat fakültesindeki hocalarımız tarafından da virüs bulaşmaması gibi 
avantajlarının yanı sıra ahlaki tarafıyla da ilgi gördü. Zaten olaya bu tarafıyla 
bakıp da özgür yazılım kullanmamak mümkün değil bence. Daha önce de 
söylediğim gibi üniversite olarak Pardus kullanmamız gibi bir durum maalesef 
henüz mümkün olmadı.

Üniversite sınavına girecek bir öğrenciye Çanakkale 18 Mart 
Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği bölümünü neden tavsiye 
edersiniz?

Zor soru. Öncelikle Çanakkale küçük ama güzel bir yer. Açık fikirli modern 
insanların yaşadığı bir sahil şehri. Özellikle baharda pek güzel olur Çanakkale. 
Lafı dolandırmadan soruya geleyim: Daha iyi fiziksel şartları bulunan birçok köklü 
üniversite var (daha iyi manzarası olan az sayıda yer var) ama Çanakkale’de 
de kalıcı hale getirilmeye çalışılan bir özgür yazılım kültürü var. Çok çalışmayı, 
araştırmayı göze alan bir öğrencinin birlikte çalışabileceği arkadaşlar 
bulabileceği, ortaya bir ürün koyması için kendisini yönlendirebilecek birilerini 
bulabileceği bir yer oluşturmaya çalışıyoruz. Hep öğrencilerime söylediğim 
bir şeyi burada da söyleyeyim; üniversite kripton gibi olmalı. Öğrenci oradan 
ayrıldığında ışıktan hızlı uçmasının diğerleri tarafından garip karşılandığını görüp 
şaşırmalı.

Şimdi ismini hatırlayamadım ama eskiden televizyonda bir program vardı. 
Programı haftaya daha iyi bir işiniz olmazsa bekleriz diyerek kapatırlardı. Ben de 
benzer şekilde bu soruyu özgür yazılımın teşvik edildiği, değer gördüğü başka bir 
üniversiteye gitmeyenleri bekleriz diyerek cevaplamış olayım.
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Pardus Projesi’ne katkı sağlayan bir üniversite öğrencisi neler 
kazanıyor, bu alanda kazandığı tecrübe ve bilgilerin okuldan sonra 
da çok işine yarayacağını söyleyebilir misiniz?

İş görüşmesinde “Pardus Geliştiricisiyim” diyebiliyor olmak bile tek başına 
yeterli bence. Takım çalışması içinde bulunmuş olmak, geliştirme araçlarına 
hâkim olmak, çok yetkin bir ekiple çalışmış olmak ikame edilmesi zaman alacak 
şeylerdir. Okuldan sonra da katkı sağlamaya devam etmelerini umuyorum elbette.

Ekip nasıl bir ortamda Pardus’un gelişimine katkı sağlıyor?

Bilgi İşlem daire başkanlığının orta boy bir ofisinde çalışıyoruz. Meren’den (A. 
Murat Eren) bu yana hâlâ aynı ofisteyiz; Kripton’da ;-).

Pardus 64 bit fikri aklınıza nereden geldi? Sizi böyle bir projeye 
iten neydi?

Her yıl zaten öğrencilerimle bazı özgür yazılım projeleri üzerinde çalışıyoruz. 
Bu yıl da grup olarak bir iş üzerinde çalışalım, yeni şeyler öğrenelim istedik. Bir 
işletim sistemini hazırlandığı mimariden başka bir mimariye taşımak yeterince 
bilmediğimiz bir şeyi olduğundan onu yapalım dedim. Benim ilk aklımda olan 
Pardus’u Sparc işlemci mimarisinde çalışacak hale getirmekti. Bu fikri açtığım 
herkes “Sparc da neymiş, 64 bit olsun” dediğinden 64 bit’e karar verdik. İyi ki de 
öyle yapmışız. Ama Sparc hâlâ aklımın bir köşesindedir.

Masaüstü kullanıcılarına 64 bit Pardus’u önerir misiniz?

64 bit işlemcili bilgisayarı olan herkese öneririm 64 bit Pardus’u. 

64 bit sürümü projesini daimi olarak mı üstlendiniz? Yoksa 
olgunluk süresine geçince bütünüyle TÜBİTAK’a mı devredilecek?

TÜBİTAK ile imzaladığımız protokol gereğince bazı sorumluluklarımız var ama 
64 bit projesi bir özgür yazılım olan Pardus’un bir parçası. Sadece bizim 
Çanakkale’den üzerinde çalıştığımız bir proje değil. Pardus geliştiricileri de yoğun 
olarak üzerinde çalışıyorlar. Ortaya çıkan ürün hem Gebze’de çalışan ekibin, 
hem bizim, hem de sizin malınız.

Projedeki öğrencileri nasıl seçiyorsunuz, gönüllü mü oluyorlar ya 
da geçmişlerinde Linux tecrübesi olanları mı seçiyorsunuz?

Bu konuda çok ilginç bir mekanizma işliyor. Bölümdeki her öğrencinin birinci 
sınıftan bir Linux tecrübesi olduğundan bu bir kriter olmuyor. Benim çalışmak 
istediğim öğrencilerin çoğu kendiliğinden birlikte çalışma talebiyle geliyorlar 
bana. 64 bit ekibindeki 3M’den birini (Mete, Metin, Meltem) üst sınıftan bilgi 
işlemde çalışan öğrencilerime tarif etmeye çalıştığım sırada bilgi işleme çekinerek 
geldiğini çok iyi hatırlıyorum. 

64 bit hikâyesinden önce masaüstü yöneticisi tercihiniz neydi? 

2008’de güncelleme yapamadığımdan 2009’u çok geç kurup kullanabildim. 
2009 ile geç gelen KDE4 maceram, Kurumsal 2’ye geçiş yapmamla çok kısa 
sürdü. KDE3’e eski bir dostu görmüş gibi sarıldım.

64 bit ve 32 bit Pardus arasındaki performans farkı ne?

Bu adresten bazı performans testi sonuçlarını görebilirsiniz.
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http://nyucel.blogspot.com/2009/11/64-bit-pardusun-ilk-performans-test.html
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röportaj

Önemli /tanınmış Linux derlemelerinde 64 bit uzun süreden beri 
kullanılmasına karşın neden Pardus’ta geliştirme aşamasında?

Bu kısıtlı kaynakları sınırsız ihtiyaçlar karşısında kullanma politikasıyla ilgili bir 
karar. Bence doğru soru “Bu kadar geliştiriciyle bu kadar iş nasıl yapıldı?” olmalı.

64 bit sürümü kullanabilmek için donanımsal olarak ne gibi 
değişiklikler/ masraflar yapmak gerekecek mi?

64 bit işlemcili bilgisayarı olanların yeni sürümü kurmaları yeterli olacak. Eğer 
bilgisayarınızın işlemcisi 32 bit ise yapılacak pek bir şey yok.

32 bit Pardus için yazılan programların 64 bit Pardus’a 
özelleştirilmesi gerekecek mi?

Gerekli değişiklikler paket depolarında geliştiriciler tarafından yapılıyor. Kullanıcı 
tarafından yapılması gereken bir şey olmayacak. Kullanıcı kullandığı Pardus’un 
32 bit mi 64 bit mi olduğunu, görüntüsüne bakarak anlayamayacak. 

64 bit Pardus’u geliştirme sürecinde en çok nerede zorlandınız?

Yapılan işleri belgelendirmede zorlandık ;)

64 bit Linux dağıtımları yoğun olarak sunucu sistemlerde 
kullanılıyor, acaba bu proje ile bir Pardus Sunucu sürümü mü 
gelecek?

Bu projenin çıktılarından biri “Pardus Sunucu” olmayacak. Masaüstü 
bilgisayarların çok büyük bir bölümünün 64bit işlemcili olduğu düşünülürse 
aslında önemli bir kullanım alanı olacağı öngörülebilir.

64 bit sürümünün geleceğini nasıl görüyorsunuz? Sizce yeterli 
paketçi sayısına ulaşılması için ne kadar bir süre gerekir?

PiSi’de yapılan değişikliklerle artık 32bit ve 64bit için tek inşa dosyası 
kullanılacak. Bir yıla kalmaz tüm sürümlerin stable (kararlı) ve devel (geliştirme) 
depolarının 64 bit’e hazır hale geleceğini düşünüyorum.

Rakiplerimizle baş edebilecek duruma gelebileceğimize inanıyor 
musunuz? Sizin için yurtdışındaki ürünlerle rekabetten çok öncelikli 
olarak iç piyasaya yayılmak mı önemli?

Pardus’un bir rakibi mi var?

Projenin gidişatı projeye başlarken hayal ettiğinizden ne kadar 
farklı oldu, tahmin edemediğiniz sorunlar veya tam tersi işinizi 
kolaylaştıran durumlar oldu mu?

Aşağı yukarı tahmin ettiğim gibi bir seyir izliyoruz. Bir sorun etrafında iki hafta 
dolandığımız da oldu, bir ayda çözemeyeceğimizi düşündüğümüz bir sorunu bir 
saatte çözdüğümüz de... Pardus ekibinin yoğun katkısı işlerimizi çok kolaylaştırdı. 
Pardus teknolojilerinde yapılması gereken iyileştirmeler geliştiriciler tarafından çok 
hızlı bir şekilde yapıldı.

Eğer 64 bit projesi zaten yapılmış olsaydı, elinizdeki Pardus’a 
yönelik bu potansiyel enerjiyi ne yapmak veya neyi geliştirmek için 
kullanırdınız?

64 bit projesi bittikten sonra hep birlikte göreceğiz ;-)
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur

Pardus topluluğu neler yapıyor? 
http://www.ozgurlukicin.com 
 

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirsiniz?  
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi 
 

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen 
 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 
http://tr.pardus-wiki.org 
 

Pardus geliştiriciler, neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari 
 

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Nerede bu Pardus kullanıcıları? 
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste 

Pardus geliştiricileri hangi hatalara çözüm arıyor? 
http://hata.pardus.org.tr

Pardus CD’lerini nasıl temin edebilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/ 

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor? 
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-

Pardus+Linux+User+Group

 
Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular 
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS 

 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirsiniz? 

http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows’tan_Pardus’a_geçiş 

OpenOffice.org Türkiye
http://www.openoffice.org.tr

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
http://tr.pardus-wiki.org/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://hata.pardus.org.tr/
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.openoffice.org.tr



